
 - 1 -   https://jdih.luwuutarakab.go.id/ 
 

 

BUPATI LUWU UTARA 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 

 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 

NOMOR 61 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

TARIF RETRIBUSI RUMAH POTONG HEWAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI LUWU UTARA, 

 

Menimbang : a. bahwa besarnya tarif retribusi jasa usaha khususnya 

jenis Retribusi Rumah Potong Hewan telah ditetapkan 

berdasarkan ketentuan Pasal 23 Peraturan Daerah 

Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 Tahun 2011 tentang 

Retribusi Jasa Usaha; 

b. bahwa berdasarkan peninjauan dengan 

memperhatikan indeks harga dan perkembangan 

perekonomian masyarakat di Kabupaten Luwu Utara, 

perlu penyesuaian besaran tarif Retribusi Jasa Usaha 

Rumah Potong Hewan; 

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 155 ayat (3) 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah,penetapan tarif Retribusi 

hasil peninjauan sebagaimana dimaksud pada huruf 

b,ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Tarif Retribusi Jasa Usaha Rumah Potong Hewan. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu 

Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1999 Nomor 47, Tambahan lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3862); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130,Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587); 

sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

https://jdih.luwuutarakab.go.id/


 - 2 -   https://jdih.luwuutarakab.go.id/ 
 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 

Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran 

Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2011 Nomor 13, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara 

Nomor 223) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 4 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan 

Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 13 Tahun 2011 

tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 

Kabupaten Luwu Utara Tahun 2018 Nomor 4). 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TARIF RETRIBUSI JASA 

USAHA RUMAH POTONG HEWAN.     

 

 

Pasal 1 

 

(1) Dengan Peraturan Bupati ini, menetapkan tarif 

Retribusi Jasa Usaha Rumah Potong Hewan sebagai 

berikut : 

 

No Jenis Pelayanan Jenis Ternak Tarif (Rp) 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

4. 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

5. 

Pemeriksaan kesehatan 

ternak sebelum dipotong 

 

 

Pemeriksaan kesehatan 

daging (postmortem) 

 

Pemakaian Rumah 

Potong Hewan 

Pemakaian kandang 

karantina 

 

Pemakaian kandang/ 

Penampungan 

- Ternak Besar 

- Ternak Kecil 

- Ternak Unggas 

- Ternak Besar 

- Ternak Kecil 

- Ternak Unggas  

- Ternak Besar 

- Ternak Kecil 

- Ternak Unggas  

- Ternak Besar 

- Ternak Kecil 

- Ternak Besar 

- Ternak Kecil 

 

 

20.000/ekor 

10.000/ekor 

50/ekor 

20.000/ekor 

10.000/ekor 

50/ekor 

10.000/ekor 

5.000/ekor 

100/ekor 

5.000/ekor 

3.000/ekor 

5.000/ekor 

2.500/ekor 

 

 

(2) Tarif Retribusi Jasa usaha Rumah Potong Hewan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) mulai berlaku 

pada tanggal 01 Januari 2020. 
       

https://jdih.luwuutarakab.go.id/


 - 3 -   https://jdih.luwuutarakab.go.id/ 
 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuianya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Luwu 

Utara. 
   

 

Ditetapkan di Masamba 

pada tanggal 16 Desember 2019 

BUPATI LUWU UTARA, 

 

 ttd 

 

INDAH PUTRI INDRIANI 
 

Diundangkan di Masamba 
pada tanggal 16 Desember 2019 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA, 

 
ttd 

 

TAPSIL SALEH 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2019 NOMOR 62 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

https://jdih.luwuutarakab.go.id/

